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«شرق» تغییرات احتمالی کابینه رئیسی را در  گفت وگو با نمایندگان مجلس بررسی کرد

فشار از  بهارستان، تغییر در پاستور

پاسخ رهبر  انقلاب
به نامه معاون علمی رئیس جمهوری 

 یادبود حجت الاسلام و المسلمین دعایی (ره) در تالار وحدت
آیین  «رسم محمود» برگزار شد

معصومه معظمی: دولت ســیزدهم در حالی به یک ســالگی خود 
نزدیک می شــود که نه دیگر از خوش بینی و شعارهای ایجاد شغل 
یک میلیون تومانی یک ســال پیش خبری است، نه از وعده ساخت 
ســالی یک میلیون واحد مســکونی! یعنی کابینه ای که با حمایت 
کامل نمایندگان همســو روی کار آمد، حالا با گذشــت ۹ ماه از عمر 
خــود، مورد انتقاد آنها قرار گرفته اســت. حتی برخی از وزرا تهدید 
به استیضاح شــده اند و برخی هم مثل عبدالملکی وزیر مستعفی 
کار و رفاه اجتماعی احتمالا تن به استعفا خواهند داد. مجلسی ها 
دو تا ســه مــاه بعــد از روی کار آمدن دولت در مقابل فشــارهای 
اقتصادی وارده بر مردم واکنش نشان داده و وزرای اقتصادی دولت 
را مــورد نقد و تذکر قرار دادند و به دنبــال تغییر در کابینه بودند و 
حتــی خبرهایی مبنی بــر جمع آوری امضا برای اســتیضاح برخی 
وزرا از جمله وزیر کار، صمت، کشــاورزی، راه، اقتصاد و بهداشــت 
به گوش رســید که امضای استیضاح وزیر کار و صمت پیشتاز سایر 
وزرا بود. البته آن زمان برخی نمایندگان گفتند که هیئت رئیسه مانع 
به جریان افتادن استیضاح ها می شود و آنها را اعلام وصول نمی کند 
و در این راســتا به هیئت رئیسه تذکر هم دادند. اما حالا که بیش از 
۹ ماه از عمر دولت ســیزدهم می گذرد و وزرا وقت کافی داشته اند 
تا عملکرد قابل دفاعی از خود ارائه داده و نشــان دهند چند مرده 
حلاج انــد؛ در پی افزایش فشــارهای اقتصــادی جامعه و تذکرات 
مجلس و تهدید به استیضاح وزرا، اتفاقاتی در حال رخ دادن است.

اینجاســت که بالاخــره دولــت در مقابل تذکــرات مجلس و 
انتقادات جامعه واکنش نشــان می دهد و قبــل از آنکه نمایندگان 
برای اســتیضاح وزرا دست به کار شوند، ترمیم و تغییر در کابینه را 
کلید می زند. البته آن طورکه احمد امیرآبادی، عضو هیئت رئیســه 
مجلس که از قضا همراه با علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در ستاد 
انتخاباتی ابراهیم رئیسی سمتی داشــته اند، ۸ خرداد با حضور در 
برنامه تلویزیونی «جهان آرا» با عنوان «نیمه راه و بررســی کارنامه 
دوساله مجلس یازدهم» ضمن اشاره به عملکرد دولت یادآور شد: 
«لازم اســت سه، چهار وزیر، یک معاون و چند استاندار تغییر کنند، 
چون حدود یک ســال زمان برای نشــان دادن عملکرد کافی بوده 
است. هیئت رئیســه مجلس از نمایندگان خواست برای استیضاح 
صبر کنند شــاید رئیس جمهــور بخواهد خودش کابینــه را ترمیم 
کند. الان نمایندگان، روی عملکــرد وزیر ارتباطات حرف دارند. این 
دولت با دولت قبلی قابل مقایســه نیست ولی انتظار ما هم زیادتر 
اســت». از این رو باید امیدوار بود که همــان پیش بینی امیرآبادی 
تحقق یابد و بعد از اســتعفای وزیر پرحاشــیه کار و رفاه اجتماعی، 
رئیس جمهوری یا برخــی مدیران و وزرای ناکارآمــد را برکنار کند، 
یا پیش از آن خودشــان اســتعفا دهند تــا به این واســطه کابینه

 ترمیم شود.
آغاز   تغییرات

خبــر آغــاز تغییر و تحــول در کابینــه دولت ســیزدهم هفته 
جاری اول بار توســط سایت صراط نیوز منتشــر شد. این رسانه خبر 
خداحافظی عبدالملکی، وزیر کار با حلقه نزدیکانش در وزارتخانه 
را اعلام کرد؛ اما برخی گفتند او قصد دارد قبل از برکناری، اســتعفا 
دهد. البته شایعاتی هم مبنی بر حضور عبدالملکی، در قامت سفیر 
منتشر شــده که از طرف برخی مقامات رد شــده است. اما هر چه 
هست این روزها دولت سیزدهم حرکتش را کندتر کرده تا در جواب 
به منتقدان، برخی وزرا و مدیران ناکارآمد را از قطار خود پیاده کند.

البته جدای از وزیر کار و رفاه اجتماعی روز گذشته وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت هم از مجلســی ها کارت زرد گرفــت. اقدامی که 
نماینــدگان آن را اتمام حجت با دولت می دانند و می گویند با اولین 
کارت زرد به فاطمی امین، وزیر صمت دولت همســوی انقلابی، به 

دولت هشدار داده اند که هرچه زودتر برای حل مشکلات اقتصادی 
مــردم گامی بــردارد در غیر این صورت خودشــان دســت به کار 
می شــوند. از این رو نظر برخی نمایندگان مجلــس را درباره لازمه 
تغییــر و تحــول در کابینه دولت در این شــرایط خاص اقتصادی و 
تحریمی و افزایش فشــارها بعد از اصلاح یا جراحی اقتصادی و... 

جویا شدیم.
مجلس خواستار  اصلاح کابینه توسط خود دولت است

شــهباز حســن پور، نماینده مردم بردســیر و 
سیرجان در مجلس یازدهم درباره لازمه تغییر 
و تحول در کابینه دولت به «روزنامه شــرق» 
گفــت: «از ماه ها پیش لازمه تغییر و تحول در 
کابینــه دولت مشــخص بــود. بــا توجه به 
انتظــارات مردمی که از دولــت مطرح بود و کابینــه ای که با رأی 
بی ســابقه و کامل مجلس روی کار آمد، این انتظارات بالا رفت و با 

اقدامات صورت گرفته همخوانی نداشت».
این عضو کمیســیون اقتصــادی ادامه داد: «از همان دو، ســه 
ماه اول شــاهد دلخــوری و نارضایتی نمایندگان در راســتای عدم 
پاســخ گویی وزرا و معاونان وزرا به مجلــس انقلابی بودیم اما این 
موضوع همچنان حل نشده باقی ماند». او مشکلات اصلی مردم را 
معیشت دانست و تصریح کرد: «برای حل مشکلات معیشتی مردم 
باید اقدامات عملی صورت گیرد. زمان شــعاردادن و نگاه سیاسی 
به موضوعات داشــتن گذشته اســت. مردم از نگاه های جناحی و 
حزبی خسته شده اند و می خواهند مجلس و دولت شفاف بگویند 
برنامه عملی شــان برای رفع مشــکلات چیســت؟ و برای کاهش 
فشــارهای اقتصادی چه برنامه ای داریم؟». حسن پور تصریح کرد: 

«وضعیت معیشــت مردم به عنوان یکی از اولویت های اصلی باید 
در دســتور کار همه کارگزاران دولت و نظام قــرار گیرد. مجلس و 
قوه قضائیه همراه دولت مردمی است بنابراین این شرایط اقتصادی 

پذیرفته شده نیست».
این نماینده مجلس با اســتقبال از اســتعفای وزیر کار به عنوان 
اولیــن تغییر در کابینه دولت ســیزدهم گفــت: «آقای عبدالملکی 
استعفای خود را در راستای هماهنگی با تیم اقتصادی دانسته است 
که اتفاق مبارکی اســت. چراکه پیش از این دولت این ناهماهنگی 
تیم اقتصادی را نمی پذیرفت. اما حالا این حرف را رسما قبول کرده 

و به دنبال ترمیم و اصلاح این ناهماهنگی است».
او ابراز امیدواری کرد که با توجه به اســتعفای وزیر رفاه و کارت 
زرد مجلــس به وزیر صمــت، دولت این پیام مجلس را بشــنود و 
درک کند و با مجلس هماهنگ تر شــود و مشکلات مردم را سریع تر

 حل کند.
این عضو کمیســیون اقتصــادی اظهار کــرد: «مجلس بر حل 
مشکلات مردم توســط دولت تأکید و اصرار دارد و به نظر می رسد 
دولت پیام مجلس با کارت زرد به وزیر صمت را گرفته باشد. دولت 
بداند این پیام مختص به فقط یک وزیر نیست. ما گلایه مندیم چراکه 
۹ ماه از وزیرشدن وزرا می گذرد و برخی از آنها هنوز از وزراتخانه شان 

بیرون نیامده اند و بازدید میدانی نداشته اند».
او در ادامه در بررسی وضعیت برخی وزرای دیگر که نزدیک به 
اســتیضاح مجلس بودند، گفت که وزیر اقتصاد شرایط نسبتا بدی 
ندارد و مشــغول کار میدانی است، اما وزیر کشاورزی باید حواسش 
را بیشــتر جمع کند و از شعاردادن پرهیز کند و به معیشت مردم و 

گرانی های لجام گسیخته توجه بیشتری داشته باشد». 

دولت کابینه را  اصلاح نکند مجلس ورود خواهد کرد
االله وردی دهقانــی نماینده مــردم ورزقان در 
مجلــس یازدهم هــم درباره لازمــه تغییر و 
تحــول در کابینه دولت به «روزنامه شــرق» 
گفت: «امروزه بیش از هر زمان دیگری نیاز به 
تغییر و تحول در کابینه اســت اما این تغییر و 
تحــولات صورت گرفتــه اخیــر مربوط بــه خود دولت اســت و با 

هماهنگی رئیس جمهور شکل گرفته است».
 او تأکید کرد: «بعد از گذشــت نزدیک به یک سال این تغییرات 
در برخی وزارتخانه ها به درســتی احساس می شــود. حرف هایی 
درباره عملکــرد ضعیف برخــی وزرا در مجلس مطرح اســت و 
وزرای کار، صنعــت، بهداشــت، کشــاورزی، اقتصــاد و حتی راه و 
شهرســازی در مجلس در شرف استیضاح بودند». عضو کمیسیون 
صنایــع و معادن مجلس بــا بیان اینکه مجلــس در این تغییرات 
فعلی نقشــی ندارد اما دولت خودش بازخوردهــای اجتماعی را 
نســبت به عملکرد برخی وزرا دیده اســت، گفــت: «بازخوردهای 
جامعــه را خــود دولت دیده اســت و اگــر هماهنگی هــم برای 
جابه جایی ها با مجلس صورت گرفته باشــد، با هیئت رئیسه انجام 

شده است». 
دهقانی ادامه داد: «این موضوع داخلی دولت است اما مجلس 
هم نظارت خــود را از طریــق ابزارهای تذکر، ســؤال و گاها طرح 
اســتیضاح که قانون در اختیارش قرار داده اســت، دنبال می کند». 
نماینده مردم ورزقان در پاسخ به این پرسش که اگر دولت تغییرات 
جــدی در کابینه اعمال نکند آیا مجلس به طور جدی اســتیضاح 
وزرای ضعیــف را دنبال می کند؟ افزود: «نقاط ضعف وزرا را دولت 

می بیند و برای رفع آن اقدام می کند و اگر این اتفاق نیفتاد مجلس 
ناظر است و قطعا به موضوع ورود می کند».

اگر تغییر ی اتفاق نیفتد، گام به گام جلو می رویم
علاوه بر اینها کمال علیپورخنکداری، نماینده 
مردم جویبار، سوادکوه و قائمشهر در مجلس 
یازدهم هم در این باره در گفت وگو با «روزنامه 
شــرق» اظهار کرد: «دولت دست به جراحی 
اقتصادی زده اســت، اما بایــد قبل از جراحی 
اقتصادی دســت به جراحی کابینه خود می زد. نمی توان جراحی را 
شروع کرد و چاقو را به دست افراد غیرمتخصص داد. اتفاقی که در 
این باره افتاد و نتیجه مطلوبی نداشــت». عضو کمیســیون عمران 
افزود: «علم خوب اســت اما برای کاربردی کردن آن باید کسانی که 
کار تخصصــی کرده و جرئــت تصمیم گیری دارنــد روی کار بیایند. 
مدیریت جرئت و شهامت تصمیم گیری می خواهد اما برخی وزرای 
دولت، این جرئت و شــهامت را ندارند». او تأکید کرد: «ما برای آقای 
رئیسی زحمت کشیدیم و به ایشان رأی دادیم، اما دلمان نمی خواست 
خروجی کابینه و دولت او این طور باشد. او باید هر چه زودتر حرکتی 
انجام دهد در غیر این صورت مشکلات جدی به وجود خواهد آمد». 
علیپورخنکداری در ادامه به کارت زرد مجلس به وزیر صمت اشاره 
کرد و گفت: «به وزیر صمت کارت زرد دادیم و اگر اتفاق مناسبی در 
دولت نیفتد، گام به گام جلو می رویم. وزیر کار که تکلیفش با استعفا 
روشن شد اما وزیر اقتصاد هم شــرایط خوبی ندارد و باید در کارش 
جدی تر باشــد. علاوه بر وزرای نام برده، وزیر کشــاورزی هم شرایط 
مناســبی ندارد». این نماینده چند دوره مجلس تأکید کرد: «جراحی 
باید در خود دولت انجام شود و اجازه ندهند مجلس انقلابی که به 
وزرا بیش از ۲۰۰ رأی داده اســت، هفته آینده همه وزرا را استیضاح 
کند. بنابراین برای جلوگیری از این اتفاق بهتر اســت دولت خودش 

دست به تغییر و اصلاح در کابینه بزند».
تغییر کابینه حق رئیس جمهوری است

فتح االله توســلی، عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس یازدهم هم دربــاره تغییرات در حال 
وقوع در کابینه دولت به «روزنامه شرق» گفت: 
«تغییــر و تحــول در کابینــه، حــق دولت و 
رئیس جمهوری اســت و باید بتواند با افرادی 

کار کند که حرکت قطار دولت را کند نکنند». 
نماینده مردم بهــار و کبودرآهنگ در مجلس یازدهم ادامه داد: 
«دولت باید هر وزیری را که فرایند حرکتش کند اســت قبل از اینکه 
مجلس او را اســتیضاح کنــد، تغییر دهد و جلوی ادامه دارشــدن 
مشکلات و تشدید آنها را در جامعه بگیرد». اگرچه مجلس یازدهم 
مجلسی همســو با دولت ســیزدهم اســت و برای روی کار آمدن 
رئیســی تلاش زیادی کردند و بیــش از ۲۰۰ نماینده در بیانیه ای از او 
خواســتند در انتخابات حضور یابد، همچنین از رقبای همفکر او در 
بیانیه ای دیگر خواستند به نفع رئیسی کنار بروند! اما حالا که حدود 
یک ســال از عمر این دولت گذشته اســت، همان نمایندگانی که با 
رأی قاطــع و بالای ۲۰۰ نفر به وزرای کابینه رأی اعتماد دادند، مدتی 
اســت درصدد پس گرفتن این اعتماد هســتند. هرچند بنا به دلایل 
متعدد این استیضاح ها تاکنون در مجلس انجام نشده اند، اما به نظر 
می رســد دولت را مجاب کرده اند به جای رقم خوردن این تغییر در 
مجلس، خود دولت و رئیس جمهوری دست به کار شوند و کابینه را 
ترمیم کنند. هرچند باید آرزو کرد این تغییرات در راســتای بهترشدن 
کابینه باشــد و گزینه های احتمالی که برای تغییــرات احتمالی در 
نظر گرفته می شــوند، کارایی بیشتری نســبت به نفر یا نفرات جدید

 داشته باشند.

چهارشنبه
۲۵ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۳

رهبر فرزانه انقلاب به نامه درخواســت معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری 
برای همسوشــدن نهادهای حاکمیت برای توسعه صنایع و شرکت های خلاق پاسخ 
دادند. در پی نامه معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری به رهبر انقلاب اســلامی 
و درخواســت برای همسوشدن سه قوه و نهادهای حاکمیت برای «توسعه صنایع و 
شرکت های خلاق» در جهت تحقق شعار ســال ۱۴۰۱، حضرت آیت االله خامنه ای در 
هامش این نامه مرقوم کردند: «به مسئولان ذی ربط در این باره تأکید شود». دفتر حفظ 
و نشــر حضرت آیت االله العظمی خامنه ای، متن دســتور رهبر معظم انقلاب و نامه 

درخواست معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری را به شرح زیر درج کرده است:
«بسمه تعالی، جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای رئیسی

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران
ســلام علیکم؛ مرقومه جناب آقای دکتر سورنا ستاری - معاون محترم علمی و 
فناوری رئیس جمهور به شــماره ۸۱۷۶۵/۱۱ مورخ ۱۴۰۱٫۰۲٫۲۶ مبنی بر درخواست 
همسوشدن ســه قوه و نهادهای حاکمیت در جهت توســعه صنایع و شرکت های 
خــلاق و همچنیــن توجه به فناوری هــای نرم و خــلاق به عنوان مکمــل اقتصاد 
دانش بنیان؛ به استحضار مقام معظم رهبری مدظله العالی رسید، معظم له مرقوم 

فرمودند: «به مسئولان ذی ربط در این باره تأکید شود». 

آیین یادبود حجت الاســلام ســیدمحمود دعایــی (ره)، نماینده ولــی فقیه و 
سرپرســت فقید مؤسســه «اطلاعات» با عنوان «رســم محمود»، دیــروز در تالار 
وحدت تهران برگزار شــد. در ایــن آیین که به همت معاونــت مطبوعاتی وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی برگزار شــد، تعــدادی از چهره ها و شــخصیت های 
برجســته فرهنگی و رســانه ای کشــور حضــور و به ســخنرانی پرداختنــد. این 
بزگداشــت ماننــد ســایر مراســم ها و یادبودهای مرحــوم دعایــی محلی برای 
گردهمایی چهره های مختلف سیاســی و فرهنگی بود که معمولا زیر یک ســقف 

جمع نمی شوند.
«محمدمهدی اســماعیلی» وزیر فرهنگ در آیین یادبود مرحوم حجت الاسلام  
سیدمحمود دعایی به تشــریح خصلت ها و ویژگی های مرحوم دعایی پرداخت و 
افــزود: مرحوم دعایــی عزیز، در کنار خصلت هایی مانند صــدق، وفا و صمیمیت 
که داشــت، مُهر تأیید رهبر معظم انقلاب را نیــز دریافت کرده بود؛ اما نکته مهم 
اینجاســت که جنبه  اعتقادی ایشان نســبت به نهضت امام عزیز بسیار متفاوت و 
خاص بود. این مسئله همواره برای بنده به  عنوان یک پژوهشگر در حوزه مطالعات 
انقلاب اســلامی بســیار قابل تأمل و مورد دقت بوده اســت. وزیر فرهنگ با بیان 
اینکه امام خمینی (ره) در دوران غربت شــان در نجف یک جمع حواریون داشتند 

که عاشقانه و با علاقه کنار ایشــان ایستادند، گفت: مرحوم دعایی از ویژگی ممتاز 
سبقت در مجاهدات و سبقت حضور در نهضت انقلاب برخوردار بود، این سبقت 
امتیاز بســیار مهمی است و حتما بر ما واجب و لازم است که نسبت  به السابقون 
نهضت امــام (ره) ابراز ارادت و علاقــه کنیم و از زحمات طاقت فرســای آنها در 
روزگار غربت، تجلیل کنیم. اسماعیلی ایستادگی و پایمردی مرحوم دعایی بر عهد 
بــا آرمان های امام(ره) را عامل ماندگاری این شــخصیت دانســت و تصریح کرد: 
مرحــوم دعایی این عهد را تا پایان عمر ادامه داد و از قضا در ایام مرتبط با رحلت 
امام راحل به مقتدایش پیوســت. او افزود: حجت الاســلام دعایی در این ۴۳ سال 
پس از انقلاب با وجود اینکه ســلیقه  خاصی داشتند و به شخصیت های مختلف 
با نگرش های گوناگون نگاه متفاوت داشتند، اما جایگاه ولایت و پایمردی در مسیر 
انقلاب را هرگز از دست نداد؛ درحالی که افراد متعددی بودند که سابقه مجاهدت 

داشتند، اما نتوانستند در این مسیر پایدار بمانند.
همچنین سیدعباس صالحی، نماینده ولی فقیه در مؤسسه و روزنامه اطلاعات 
و مدیرمســئول این روزنامه نیز در گرامیداشت مرحوم حجت الاسلام سیدمحمود 
دعایی با اشــاره به پیام های رهبر انقلاب درخصوص ارتحال حجت الاسلام دعایی 
و انتصاب خود به مدیرمسئولی روزنامه اطلاعات اظهار کرد: رهبری در این پیام ها 

تصویر روشــنی از مرحوم دعایی ارائه فرمودند. رهبر معظم انقلاب در این پیام ها 
از چهار زاویه شــخصیتی فردی، اجتماعی، سیاسی و رسانه ای به ایشان پرداختند. 
۱۰ خصلــت نیز برای ایشــان ذکر کردند و آنها را به صــورت جامع در پیام دوم با 
عنوان پسندیده خصلت ها بیان فرمودند. غلامعلی حدادعادل، رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارســی، نیز در این مراســم به ســابقه آشــنایی اش با حجت الاسلام 
محمــود دعایی در ســال های قبل از انقلاب اشــاره کــرد و گفت: قبــل از اینکه 
سیمایش را ببینیم، صدایش را از رادیو شنیدیم. در این ۴۳ سال هم با هم دوست 
بودیم. کمتر محفل فرهنگی و ادبی بود که دعایی در آن حاضر نباشــد. آخرین بار 
۲۵ اردیبهشت روز پاسداشــت زبان فارسی  بود. ما از همه دعوت می کردیم؛ ولی 
دعایــی اگر دعوتش هم نمی کردیم، می آمد و تا آخر مجلس هم می نشســت . در 

همه محفل های فرهنگی و ادبی بی ادعا حضور داشت.
او افزود: دعایی ۴۱ ســال مستمر یک روزنامه باســابقه را اداره کرد. عصر روز 
پانزدهــم خرداد بود که تازه از ســفر برگشــته بــودم و در تلفن همــراه خبرها را 
می دیدم، یک دفعه دیدم نوشته اســت حجت الاسلام دعایی درگذشت. خبر مثل 
صاعقه بر سرم گذشت. او جوان تر از سنش بود. دعایی همه را غافلگیر کرد. تصور 

نبودنش برای مان دشوار است. 

دادگاه رسیدگی به اتهامات  سرکرده 
گروهک تروریستی حرکت النضال  برگزار  شد

صبح دیروز  ششمین جلســه دادرسی پرونده 
حبیب فرج االله چعب سرکرده گروهک تروریستی 
حرکت النضــال در دادگاه انقلاب اســلامی تهران 
برگزار شــد. به گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه 
این جلســه بــا حضــور متهــم، وکیــل مدافع و 
تعدادی از خانواده های شــهدای ترورشده توسط 
این گروهک تروریســتی برگزار شــد. بمب گذاری 
در اداره مســکن و شهرســازی اهــواز، عملیــات 
بمب گــذاری ســازمان برنامــه و بودجــه اهواز، 
بمب گــذاری در اداره محیط زیســت، بمب گذاری 

انتقال خط لوله های نفــت، بمب گذاری در محور 
انتقال نفت آبادان و اهواز و ماهشهر، بمب گذاری 
در فرمانــداری دزفــول و آبــادان، برنامه ریزی به 
جهــت بمب گذاری در دادگســتری اهواز و حمله 
تروریســتی به مراسم شــروع هفته دفاع مقدس 
در شــهر اهــواز از اهــم مــوارد تفهیم شــده به 
متهم در جریان ابلاغ کیفرخواســت اســت. روند 
رســیدگی به این پرونده همچنــان ادامه خواهد 
داشت و جلســات بعدی دادگاه در روزهای آینده

 برگزار می شود.
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شــرق: صبح دیروز وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، در نامه ای 
به رئیس جمهور، از ســمت خود استعفا داد. وزیر کار در حالی 
از ســمت خود کناره گیری کرد که نه لامبورگینی ایرانی ساخت 
و نه توانســت با یک میلیون تومان شــغل ایجاد کند. از ادعا تا 
عمل فاصله زیاد بود و وزیر جوان به یک ســال نکشیده مجبور 
شد عطای وزارت را به لقایش ببخشد و با استعفا نه استیضاح 
کابینه ســیزدهم را ترک کند که اگــر می ماند، مجلس در هفته 
پیش رو بنا را بر احضار او در صحن علنی گذاشــته بود و خطر 
اســتیضاح به او بســیار نزدیک بود؛ اما تمایل دولت سیزدهم 
برای تغییــر آرام وزرا بــدون تنش با مجلس و اســتیضاح به 
کرسی نشست و بالاخره اولین حذفی کابینه رقم خورد. در متن 
استعفای عبدالملکی که در ابتدا در حساب توییتر او منتشر شد، 
آمده اســت: «این جانب در طول حدود ۳۰۰ روز فعالیت در این 
وزارتخانه، همه تلاش خــود را برای خدمت صادقانه به مردم 
عزیز کشور به  کار بســتم و از همراهی صمیمانه همکاران این 
وزارتخانه در این مدت تشکر می کنم. خود را سرباز کوچک نظام 
اســلامی و دولت مردمی می دانم و تا پای جان در مسیر تحقق 
آرمان هــای رفیع آن و تحقق اهداف گام دوم انقلاب اســلامی 
مجاهدانــه تلاش خواهــم کرد و از هیچ گونــه خدمتی در این 
عرصه فروگذار نخواهم کرد؛ ان شــاءاالله». نه متن استعفا بلکه 
طریقه اعلامش یعنی انتشــار در حســاب توییتری عبدالملکی 
واکنش بر انگیــز بــود؛ وگرنه افکار عمومی مدت هــا بود که در 
انتظــار تغییر کابینه به ماندن عبدالملکــی خوش بین نبود. در 

روزهای اخیر هم چند رســانه اصولگرا از اســتعفا و رفتن او و 
البته گزینه هــای احتمالی جایگزین او اخباری را منتشــر کرده 
بودند. خبرهایی هم از پیشنهادهای مختلف برای ادامه فعالیت 
او مانند رفتن به ســفارت یکی از کشورهای منطقه مطرح شد 
که تاکنون فقط او به عنوان مشــاور رئیس جمهور انتخاب شده 
اســت. انتخاب او به عنوان مشــاور رئیس جمهور را هم دیروز 
سخنگوی دولت در حد یک خبر کوتاه اعلام کرد و از قرارگرفتن 
زاهدی وفا به سمت سرپرستی وزرات کار نیز خبر داد که بعد از 
مدتی حکم سرپرســتی زاهدی وفا از سوی رئیس جمهور ابلاغ 
شــد. عبدالملکی از اقتصادخوانده های  دانشــگاه امام صادق 
است که پیش از این معاونت اشتغال کمیته امداد امام خمینی 
و عضویت در هیئت مدیره صندوق بیمه عشــایر و روســتاییان 
را در رزومه کاری خود داشــت. بعد از اعلام نتایج سیزدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری، تا مدت ها راجع به گزینه پیشنهادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمتر صحبت می شد؛ اما در 
نهایت حجت االله عبدالملکی توانست روز سوم شهریور با ۱۹۱ 
رأی موافق به عنوان وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی انتخاب 
شــود. اگرچه عمر وزارت عبدالملکی به یک ســال هم نرسید؛ 
اما او جزء وزرای حاشیه ساز دولت بود. پیش از این نیز اظهارات 
و مواضع او درباره مســائل مختلفی مثل نحوه توسعه صنعت 
خودروســازی کره جنوبی و ایجاد اشتغال با یک میلیون تومان 
بحث برانگیز شــده بود؛ اما مجموعه اقدامــات ۳۰۰ روزه او در 
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی به حدی نبود که بتواند به 

ماندگاری بلندمدت او در کابینه منجر شود. البته طبق سخنان 
بهادری جهرمی قرار نیســت به طور کامل از دولت جدا شود و 
مشــاور رئیس جمهور باقی خواهد ماند، حال یا از روی رعایت 
اخلاق و عرف معمول که فرد برکنار شــده در سیســتم اجرائی 
ایران حذف نمی شود یا استفاده از تجریبات و دانش او که خب 
اگر این مورد دوم وجود داشــت و حضور او مفید بود، در وزارت 
کار به کار دولت می آمد. حال اینکه فردی که به گفته نمایندگان 
مجلس و کارشناسان در وزارت نتوانسته عملکرد مثبتی داشته 
باشــد، چگونه مشاور خوبی خواهد شــد، جای سؤال دارد؛ اما 
به هر حال مطمئنا رئیس جمهور برای این انتخاب خود دلایلی 
منطقی دارد که رســانه ها فعلا از آن بی اطلاع هســتند. اما در 
همین راستا محمدرضا جوادی یگانه، جامعه شناس، در توییتی 
نوشته اســت: «امیدوارم آقای رئیسی سنت سیئه چند دهه ای 
بلافاصلــه پســت دادن به مدیــر برکنار شــده را کنــار بگذارد، 
پســت دادن بعد از برکناری، تشــویق ناکارآمدی و خراشــیدن 
افکار عمومی است». به  هر حال این دست توصیه ها چه میزان 
تأثیرگذار هســتند، خیلی مشخص نیســت؛ اما به هر حال آفت 
سمت دادن به مدیر برکنار شده عمری به درازای چهار دهه دارد 
و بالاخره یک جایی این دور باطل باید قطع شــود. حال رئیسی 
علاقــه ای برای اتخاذ چنین تصمیم مهمی را دارد یا خیر، هنوز 
مشــخص نیست؛ اما منش رئیس دولت ســیزدهم نشان داده 
اهل تعارف با وزرا و خط قرمز دانستن آنان نیست؛ بنابراین باید 

منتظر تغییرات پیش  رو در کابینه باشیم.

تغییرات کابینه سیزدهم با  استعفای عبدالملکی کلید خورد
وزارت کار؛ نقطه سر خط


